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النصر با ستاره پرتغالی اش از ساعت21:30 
امشب در ورزشگاه آزادی میهمان 

پرسپولیس خواهد بود
بالاخره انتظارها به سر رســید و پرسپولیس و 
النصر به موعد نخســتین بازی خــود در لیگ 
قهرمانان آســیا 2023 رســیدند. رقابت های 
لیگ قهرمانــان در گروهE از امــروز با 2بازی 
آغاز می شــود و پرســپولیس از ساعت21:30 
در ورزشــگاه آزادی میزبان النصر و ستارگان 
خارجی اش خواهد بود. النصری ها روز گذشته 
وارد تهران شدند و انتقال کاروان پرستاره آنها 
از فرودگاه بــه هتل ماجراهــای جالب و بعضا 
عجیبی را به همراه داشت. کریستیانو رونالدو، 
ســادیو مانه، اوتاویو، بروزوویــچ، الکس تلس 
و 7ملی پوش تیم ملی عربســتان در عضویت 
باشــگاه النصر هســتند که البته فقط نیمی از 
ســتاره های خارجی آنها می تواننــد در مقابل 
پرسپولیس بازی کنند. النصر در 5بازی رسمی 
اخیرش رکورد 100درصد پیروزی را به دست 
آورده است. 21گل زده و 4گل خورده حاصل 
کار این تیــم بوده و به ایــن ترتیب النصری ها 
2باخت در 2هفتــه ابتدایی لیگ را به دســت 
فراموشی سپرده اند. این چهارمین حضور تیم 
النصر در ایران اســت و آنهــا در 3حضور قبلی 
خود مقابل اســتقلال، ذوب آهن و پرسپولیس 
شکست خورده اند. جالب است که النصر بیشتر 
از هر تیــم ایرانی دیگری بــه ذوب آهن باخته 
و تعــداد شکســت هایش مقابل سبزپوشــان 
اصفهانی بیشتر از هر تیم دیگری است. آخرین 
رویارویی النصر و پرسپولیس هم به سال2020 
برمی گردد که 2تیم در مرحلــه نیمه نهایی به 
یکدیگر برخورد کردند و بعد از تساوی یک-یک 
بالاخره پرسپولیس در ضربات پنالتی این تیم 
را برد و راهی فینال شد. حالا 2تیم بعد از 3سال 
دوباره در لیگ قهرمانان به مصاف هم می روند و 
این بار ملاقات آنها در مرحله گروهی خواهد بود.

به سبک برانکو
یحیی باید ثابت کند مرد روزهای سخت 
است؛ کاری که پیش تر ایوانکوویچ کرده بود

بعد از یک ســال غیبــت در لیــگ قهرمانان 
آسیا، ماموریت پرســپولیس در فصل جدید 
این مســابقات در حالی آغاز خواهد شــد که 
سرخپوشان شرایط بســیار سختی دارند. این 
تیم در مشــکل ترین گروه منطقه غرب قرار 
گرفته و از نظــر نیروی انســانی هم بالانس 
نیست. قرمزها در حالی کارشان را با رقابت برابر 
دشــوارترین تیم گروه یعنی النصر عربستان 
آغاز خواهند کرد که حتــی تمرکز فنی کافی 
هم روی این بازی وجود نداشته و حاشیه هایی 
همچون چگونگی پذیرایی از کریس رونالدو، 
بدون تماشاگر برگزار شــدن بازی و استفاده 
از کمک داور ویدئویی بر متن داســتان غلبه 
کرده اســت. در چنین شرایطی خیلی سخت 
اســت که برای پرسپولیس شــانس موفقیت 
قائل باشــیم، اما اتفاقا این همــان بزنگاهی 
اســت که یحیی می تواند از آن بــرای اثبات 
دوباره شایستگی هایش استفاده کند و نشان 
بدهد چیزی از برانکو، ســرمربی اسطوره ای 

سرخپوشان کم ندارد.

  یک جام و این همه دردسر؟
گفتیم که پرســپولیس در گروه مرگباری قرار 
گرفته. امروز همه نگاه ها روی النصر عربستان 
اســت، به این دلیل که ســتارگان پرشماری 
در اختیــار دارد و البته که کریــس رونالدو در 
رأس آنها قرار گرفته. این اما همه  چیز نیســت. 
پرسپولیس جز نماینده عربستان باید با الدحیل 
قطر و استقلال تاجیکســتان هم مبارزه کند؛ 
قدرت اولی بر همگان مشــخص است و دومی 
هم پدیده سال های اخیر فوتبال آسیا بوده است. 
در چنین شرایطی پرسپولیس بازی با النصر را 
باید بدون تماشــاگرانش برگزار کند؛ حامیانی 
که حضورشان در مهم ترین مسابقه خانگی این 
مرحله می توانست برای پرسپولیسی ها بسیار 
کارگشــا و کلیدی باشــد. از اینها که بگذریم، 
پرسپولیس مهاجم ندارد و فوروارد خارجی این 
تیم هم که بعد از کلی سروصدا و مکافات جذب 
شــد، مورد تأیید یحیی گل محمدی نیست. 
پرسپولیس در چنین وضعی باید به مصاف تیمی 
برود که دست کم 3بازیکن گران قیمت خارجی 
خود را از فهرست این بازی کنار خواهد گذاشت؛ 
چرا که قوانین کنفدراسیون فوتبال آسیا اجازه 

حضور تمامی آنها در این رقابت ها را نمی دهد!

  نوبت اثبات
البته کــه یحیی گل محمــدی تا به حال بارها 

خــودش را روی نیمکت 
پرسپولیس اثبات کرده و 

نشان داده چه توانایی هایی دارد، اما این بار شاید 
ماموریت او دشوارتر و قدری متفاوت تر باشد. 
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یک روز، یک برنز
در روز شکست های لحظه آخری کشتی گیران ایران، محمد نخودی برنز 

گرفت و رحمان عموزاد هم برنز را رزرو کرد
روز سوم مسابقات جهانی کشــتی آزاد در حالی پیگیری شد که 2نماینده ایران در 
جدول بازنده ها برای مدال برنز تلاش می کردند و مجتبی گلیج و رحمان عموزاد نیز در 
اوزان ۶5 و ۹7کیلوگرم برای کسب مدال و سهمیه المپیک کار خودشان را آغاز کردند.

    یونس امامی که در وزن 74کیلوگرم در روز دوم مسابقات با شکست در مقابل 
سیداکوف روس به جدول بازنده ها رفته بود، روز سوم با کشتی در مقابل آوتاندیل 
کنتچادزه از گرجستان کارش را آغاز کرد. امامی با نتیجه 10 بر صفر این کشتی گیر 
گرجستانی را شکست داد تا حریف ختیک تسابولوف صرب شود. ختیک تسابولوف 
که روسی الاصل است در مقابل امامی عملکرد بهتری داشت و توانست با نتیجه 11 
بر 4 برنده کشتی شود. ملی پوش ایران با این شکست از دور مسابقات کنار رفت و 

سهمیه المپیک را هم در نخستین مرحله از دست داد.
    مجتبی گلیج در ۹7کیلوگرم پس از استراحت در دور نخست، در دور دوم با نتیجه 
۸ بر 2 بنجامین هانیس از ایتالیا را شکست داد. او در دور بعد با نتیجه 11 بر یک تاکاشی 
ایشی گورو از ژاپن را از پیش رو برداشت و به مرحله یک چهارم نهایی رسید. گلیج در این 
مرحله با یک کشتی پایاپای درحالی که تا ثانیه های پایانی هم پیش بود اشتباه مسابقات 
جهانی 2021 را تکرار کرد و با نتیجه 4-4 و ضربه فنی مغلوب عبدالرشید سعداله یف از 
روسیه شد. با توجه به شکست سعداله یف در مقابل اخمد تاجیدینوف از بحرین، گلیج 

از دور مسابقات حذف شد و از کسب سهمیه المپیک پاریس نیز باز ماند.
    رحمان عموزاد خلیلی دارنده مدال طلای مســابقات جهانی 2022 
پس از استراحت در دور نخست، در دور دوم با نتیجه 10 بر صفر یانیس 
مادی از کومور را شکست داد و راهی مرحله بعد شد. عموزاد در دور بعد 
با نتیجه 12بر صفر اســتفان کومان از رومانی را از پیش رو برداشت و 
به مرحله یک چهارم نهایی رســید او در این مرحله نیز با نتیجه 
7بر 4 نیکولاس بونه لــی از آمریکا را شکســت داد و راهی 
مرحله نیمه نهایی شد. عموزاد در فینال مقابل اسماعیل 
موسوکایف قرار گرفت و با نتیجه 5 بر 4 شکست خورد 
و شانس حضور در فینال را از دست داد. او برای کسب 

مدال برنز باید امروز روی تشک برود.
    محمد نخودی دارنده 2مــدال نقره جهان در 
سومین حضورش در مسابقات جهانی درحالی که 
انتظار می رفت با توجه بــه عدم حضور باروز به 
مدال طلا برسد با شکست مقابل کشتی گیر 
روس به جدول بازنده ها رفت. او در گروه 
بازنده هــا بــا نتیجه 5 بر یــک احمد 
ماگومدوف از مقدونیــه را از پیش رو 
برداشــت و به دیدار رده بندی رسید. 
نایب قهرمان جهان در دیدار رده بندی 
در کمتر از 3دقیقه با نتیجه 10بر صفر اورخان عباس اف از 

آذربایجان را شکست داد و به مدال برنز رسید.

فرهنگ ایرانیفرهنگ ایرانی
را به نمایش گذاشتمرا به نمایش گذاشتم

اميرحسين زارعاميرحسين زارع مي گويد پارسال که باختم حريفم خيلي کري خواند و شايد  مي گويد پارسال که باختم حريفم خيلي کري خواند و شايد 
من هم اشتباه کردم ولي امسال اصلا نمي خواستم وارد حاشيه شوممن هم اشتباه کردم ولي امسال اصلا نمي خواستم وارد حاشيه شوم

امیرحسین زارع در مسابقات جهانی در دسته فوق سنگین 
عملکرد فوق العاده ای داشت و توانست با اقتدار قهرمان جهان 
شود. زارع در حالی قهرمان دنیا شد که گروه نسبتا سختی 
داشت و باید برای رسیدن به فینال طاها آکگول قهرمان جهان 
و المپیک را شکست می داد. او علاوه بر شکست آکگول، گئو 
پتروشویلی را هم در فینال با نتیجه عالی شکست داد و روی 
سکوی نخست وزن ۱۲۵کیلوگرم قرار گرفت. سال گذشته 
که زارع به آکگول باخت آکگول کری خوانی زیادی برای او 
کرد ولی این بار که ملی پوش کشورمان پیروز شد، ترجیح داد 
سکوت کند و دست او را بالا ببرد که این حرکت بازتاب بسیار 
زیادی داشت. در ادامه گفت وگوی همشهری با قهرمان جهان 

و المپیک را می خوانید.

   ازجمله علیرضا دبیر رئیس فدراسیون شروع 
کنیم که بعد از کسب مدال طلا و قبل از بالا رفتن از سکو به 
شما گفت باید الان 4تا طلا داشتی! معلوم است خیلی از تو 

توقع دارد، نظر خودت چیست؟
منظور دکتــر دبیر طــلای المپیک۲۰۲۰ و مســابقات 
جهانی۲۰۲۲ اســت که برنز گرفتم. آن موقع واقعا اشتباه 
کردم مخصوصا در مسابقات جهانی سال گذشته که خیلی 
راحت حضور در فینال را با اشتباه خودم از دست دادم. آقای 
دبیر را خیلی دوست دارم و می دانم ایشان هم ما را چقدر 
دوست دارد. او شب و روز برای ما زحمت می کشد و فقط 
موفقیت ما خوشــحالش می کند. وقتی می بازم، به قدری 
ناراحت می شود که حد ندارد. امیدوارم طلای المپیک را 

بگیرم تا جبران المپیک قبل را کرده باشم.

   ســال گذشــته وقتی طاها آکگول تو را برد، 
کری خوانی کرد و خیلی ها امسال منتظر بودند تو جبران 
کنی، ولی با حرکتت همه را شوکه کردی. چه اتفاقی افتاد که 

تصمیم به این کار گرفتی؟
بله، سال گذشته که آنطور شد خیلی از تماشاگران ایرانی 
هم ناراحت شدند. امسال فقط به طلا فکر می کردم و اصلا 
نمی خواستم وارد حاشیه شــوم. کشتی ورزش پهلوانی و 
جوانمردی است. حالا پارسال آن اتفاق افتاد و قبلش هم حتما 
من اشتباه کردم. ولی امسال بعد از برد دستش را بالا بردم و 

برایش آرزوی موفقیت کردم. اگر هم کدورتی بود، تمام شد. 
ما 6دقیقه روی تشک با هم رقیب هستیم و بعدش دوستیم.

   در کشتی با گئو پتروشویلی هم اتفاق مشابهی 
افتاد و او ضربه ای به صورتت زد که باز هم سکوت کردی. به نظر 
می رسد کلا دیدت به کشتی و حواشی آن تغییر کرده است؟

ترجیح دادم بعد از ضربه کارم را بهتر انجام بدهم تا با امتیاز 
عالی برنده شوم. خدا را شکر همانی شد که می خواستم. حالا 
او هم لحظاتی کنترلش را از دست داد و آن حرکت را کرد و 

همه دیدند. من هم فرهنگ ایرانی را نشانش دادم.

    فرم خوبی از خودت روی تشــک نشان دادی. 
تمریناتت چطور بوده چــون انتقادات زیادی درخصوص 
بعضی از بچه های تیم می شود که شــرایط بدنی خوبی 

نداشتند؟
تمرینات خوبی را پشت سر گذاشــتیم و درباره خودم 
می توانم بگویم کاملا سرحال بودم و مشکل خاصی نبود. این 
را هم راجع به بچه ها بگویم که هیچ کس دوست ندارد ببازد. 
ما و کادر فنی شرایط سخت فشار تمرین و دوری از خانواده 
را تحمل می کنیم تا با کسب مدال برای ایران افتخارآفرینی 

کنیم. ولی بعضی وقت هــا اتفاقاتی می افتد که همه 
زحمات را بر باد می دهد وگرنه چه کسی دوست 
دارد ببازد؟ ایران عشق من و تمام بچه ها ست. 
باور کنید بعضی  وقت ها از فشار تمرینات شب 
نمی توانستیم بخوابیم. این فقط برای من هم 
نبوده، برای همه بچه ها بوده است. اگر عشق 

به کشور نباشد نمی شود فشار را تحمل کرد.
 

   حدود یک هفتــه دیگر باید در 
بازی های آســیایی هانگژو در چین کشتی 
بگیری. بــرای حضور در دومین مســابقه 

سنگینت آماده ای؟
طبق برنامه از فردا من و حسن یزدانی باید 

تمرینات را شــروع کنیم. شرایط بد نیست، 
مردم هم دعا کنند با یک مدال خوشرنگ کارم را 

در هانگژو تمام کنم.


